
 

 

 
 

                                                                                                                                

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.03.2013 № 282              

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении  и утверждении изменений в долгосрочную муниципальную 

целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

на 2011-2013 годы» 

 
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 24.04.2009 № 638 «О разработке, формировании 

и реализации муниципальных программ на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (в редакции 

постановлений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 30.07.2009 № 1336, от 25.04.2012 № 811, от 29.12.2012  

№ 3751), администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:        

           1. Внести  и утвердить изменения в долгосрочную муниципальную 

целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2011-2013 годы», утверждённую постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

23.07.2010 № 1448 (в редакции постановлений администрации  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

04.02.2011 № 178, от 08.06.2011 № 1192, 12.07.2011 № 1515, от 28.07.2011 № 

1660,  от 31.10.2011 № 2426, от 21.11.2011 № 2588.  от 15.02.2012 № 231, от 



 

20.06.2012 № 1407, от 31.07.2012 № 1964, от 31.08.2012 № 2259, от 04.10.2012 

№ 2601, от 09.11.2012 № 2982, от 12.12.2012 № 3323), (далее по тексту – 

Программа): 

1.1. В паспорте Программы в разделе «Объемы и источники 

финансирования» внести следующие изменения: 

- число  «340 847,4» тыс.руб. заменить на число «297 375,4» тыс.руб. 

- число «46 277,4» тыс.руб. заменить на число «52 805,4» тыс.руб. 

- число «120 000,0» тыс.руб. заменить на число «70 000,0» тыс.руб. 

1.2. В абзаце 1 раздела 4 Программы «Обоснование ресурсного 

обеспечения Программы»: 

- число  «340 847,4» тыс.руб. заменить на число «297 375,4» тыс.руб. 

- число «46 277,4» тыс.руб. заменить на число «52 805,4» тыс.руб. 

- число «120 000,0» тыс.руб. заменить на число «70 000,0» тыс.руб. 

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции. 

Прилагается. 

1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в  следующей редакции 

Прилагается. 

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А.  

 
Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области        В.Г. Жилин 

 

 

 



 

 
                                                                                                              Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального образования 

 «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

от 25.03.2013  № 282 

Приложение № 1 к Программе 

 
СВОДНЫЕ ДАННЫЕ  

по ресурсному обеспечению, необходимому для реализации долгосрочной муниципальной 

целевой программы  

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на 2011-2013 годы».                                                                                          
                        

тыс.руб. 

№ Направления  
Источники 

финансирования  

Объем финансирования 

2011год 2012год 2013год итого 

1  Укрепление материально-

технической базы для 

занятий физической 

культурой  спортом, за 

счёт строительства новых 

и реконструкции 

имеющихся спортивных 

объектов. 

Бюджет муниципального 

образования 
8609,6 7070,8 12 871,9 28 552,3 

областной бюджет *    

( в рамках ОЦП «Развитие 

физической культуры и 

спорта в Кировской области 

на 2011 – 2013 годы»). 

- 40000,0 40000,0 80000,0 

федеральный бюджет* 

( в рамках ФЦП «Развитие 

физической культуры и 

спорта в Российской 

Федерации на 2006 – 

2015годы» 

- - 70000,0 70000,0 

Внебюджетные источники*: - - 94 570,0 94 570,0 

2 
Развитие массового 

спорта. 

Бюджет муниципального 

образования 

1444,6  1472,5 1530,0 4 447,1 

3 
Организация пропаганды 

физической культуры и 

спорта. 

Бюджет муниципального 

образования 

60,0 74,0 67,0 201,0 

4 
Развитие детско-

юношеского   спорта. 

Бюджет муниципального 

образования 

184,5 175,0 180,0 539,5 

5 Оказание меры 

социальной поддержки 

лицам, удостоенным 

званий «Заслуженный 

тренер СССР», 

«Заслуженный тренер 

РСФСР», «Заслуженный 

тренер России». 

Бюджет муниципального 

образования 

39,3 13,1 13,1 65,5 

6 Организация 

медицинского 

обслуживания учащихся в 

детских спортивных 

школах 

Бюджет муниципального 

образования - - - - 

7 Оказание поддержки 

некоммерческим 

организациям, не 

Бюджет муниципального 

образования 17 000,0 2 000,0 - 19000,0 



 

являющимися 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями. 

 

 

ИТОГО  ПО 

ПРОГРАММЕ 

 

Бюджет муниципального 

образования 
27 338,0 10  805,4 14 662,0 52 805,4 

областной бюджет *    

( в рамках ОЦП «Развитие 

физической культуры и 

спорта в Кировской области 

на 2011 – 2013 годы»). 

- 40000,0 40000,0 80000,0 

федеральный бюджет* 

( в рамках ФЦП «Развитие 

физической культуры и 

спорта в Российской 

Федерации на 2006 – 

2015годы» 

- - 70 000,0 70 000,0 

Внебюджетные источники*: - - 94570,0 94570,0 

Всего по Программе 27 338,0 50  805,4 219 232,0 297 375,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального образования 

 «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

от ______________ № ________ 

Приложение № 2 к Программе 

 

 
Перечень мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы  

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011-2013 годы».     

 

 Задача  Мероприятия  
объём финансирования  (тыс.руб.) Состав исполнителей 

2011год 2012год 2013год  

1. Укрепление материально- 

технической базы для занятий 

 физической культурой  и спортом,  

за счёт строительства новых и  

реконструкции имеющихся спортивных 

объектов. 

1. Проектирование, 

ремонт, благоустройство, 

содержание и обслуживание 

спортивных сооружений: 

-стадион; 

-хоккейная площадка 

- 

 

 

30,0 

1285,0 

200,0 

 

- 

 

- 

 

МАОУ ДОД 

СДЮСШОР 

(по согласованию) 

 

Управление 

образованием 

(по согласованию) 

2. Перепланировка, 

переустройство 1 этажа 

многоквартирного здания по 

адресу ул. Спортивная, 4 для 

размещения спортивной школы 

ДЮСШ «Олимпия» 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

6 528,0 

 

МАОУ ДОД 

ДЮСШ «Олимпия» 

(по согласованию) 

3.Проектирование и 

строительство универсальной 

спортивной площадки.  

- - 1724,0 

МАОУ ДОД 

ДЮСШ № 1 

(по согласованию) 

4.Подготовка лыжных трасс. 

50,0 

 

47,0 

- 

 

70,0 

- 

 

126,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

 МАУ «ЦММ»  

(по согласованию) 



 

5.Содержание и обслуживание 

дворовых хоккейных площадок. 

28,0 

 

30,0 

- 

 

60,0 

- 

 

60,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

 МАУ «ЦММ»  

(по согласованию) 

6. Реконструкция первой очереди 

стрельбища для биатлона по 

адресу: Кировская область, 

Кирово-Чепецкий район, 

пос.Перекоп под лыжно-

биатлонный комплекс "Перекоп" 

муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области, 

расположенный по адресу: 

Кировская область, Кирово-

Чепецкий район, пос.Перекоп. 

 

 

 

 

 

 

8 166,1 

 

 

 

 

 

 

5000,0 

 

 

 

 

 

 

4433,9 

МАУ «ЦММ»  

(по согласованию) 

 

 

 

городской бюджет 

 

областной бюджет *    

( в рамках ОЦП «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Кировской области на 2011 – 2013 

годы»). 

 

- 40000,0 40000,0*  

федеральный бюджет* 

( в рамках ФЦП «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Российской Федерации на 2006 – 

2015годы» 

- - 70000,0* 

 

Внебюджетные источники* 

 
- - 94570,0*  

6. Содержание и обслуживание 

лыжно-биатлонного комплекса 

«Перекоп» 

45,0 

 

213,5 

- 

 

361,3 

- 

 

- 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодёжи 

МАУ «ЦММ»  

(по согласованию) 



 

7. Приобретение спортивного 

инвентаря, оборудования 

(нагрудные номера, тумба-

пьедестал, флагшток); 

 

 

- 

 

 

94,5 

 

 

- 

МАУ «ЦММ»  

(по согласованию) 

Итого по подразделу: городской 

бюджет 
8 609,6 7070,8 12 871,9 

 

                                                       

Областной бюджет*: 

- 
40000,0 40000,0* 

 

Федеральный бюджет*: - 
- 70000,0* 

 

Внебюджетные источники*: - - 94570,0*  

2 Развитие массового спорта. 
1.Городская Спартакиада школ, 

участие в городских и областных 

соревнованиях. 

  38,0 

 

 

265,0 

- 

 

 

321,0 

- 

 

 

312,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

 МАУ «ЦММ»  

(по согласованию) 

2.Спартакиада клубов по месту 

жительства. 

 

  4,0 

 

 

79,5 

- 

 

 

86,5 

- 

 

 

94,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

 МАУ «ЦММ»  

(по согласованию) 

3.Спортивные мероприятия среди 

людей с ограниченными 

физическими возможностями 

25,0 25,0 28,0 
МАУ «ЦММ»  

(по согласованию) 

4.Спортивные мероприятия среди 

ветеранов. 

 

4,5 

 

 

74,5 

- 

 

 

100,0 

- 

 

 

113,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

 МАУ «ЦММ»  

(по согласованию) 

5.Проведение городских 

соревнований, спортивно-

массовых мероприятий, участие в 

областных, Всероссийских и 

международных соревнованиях. 

177,3 

 

 

776,8 

- 

 

 

940,0 

- 

 

 

983,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

 МАУ «ЦММ»  

 (по согласованию) 



 

Итого по подразделу: 1 444,6 1472,5 1530,0  

3 Организация пропаганды физической 

культуры и спорта. 

Реклама и организация 

пропаганды ЗОЖ в СМИ; 

проведение спортивного 

праздника по итогам года 

«Кирово-Чепецк – спортивный», 

изготовление баннера 

спортивной тематики. 

60,0 

 

 

- 

- 

 

 

74,0 

- 

 

 

67,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

МАУ «ЦММ»  

(по согласованию)  

Итого по подразделу: 60,0 74,0 67,0  

4 Развитие детско -юношеского   спорта. 
Организация и проведение 

городских, областных и 

Всероссийских соревнований; 

обеспечение выездных 

соревнований членам сборных 

команд города. 

31,0 

 

 

153,5 

 

- 

 

 

175,0 

 

- 

 

 

180,0 

 

Администрация 

муниципального 

образования 

 МАУ «ЦММ»  

(по согласованию) 

Итого по подразделу: 184,5  175,0 180,0  
5 Оказание меры социальной поддержки 

лицам, удостоенным званий «Заслуженный 

тренер СССР», «Заслуженный тренер 

РСФСР», «Заслуженный тренер России». 

Ежемесячная социальная выплата 
39,3 13,1 13,1 

Администрация 

муниципального 

образования  

Итого по подразделу: 39,3 13,1 13,1 
 

 
6 Организация медицинского обслуживания 

учащихся в детских спортивных школах. 

Проработка вопроса о введении 

ставок медицинских работников в 

штатное расписание детских 

спортивных школ. 

- - - 

МАОУ ДОД 

ДЮСШ «Олимпия»  

(по согласованию) 

МАОУ ДОД 

ДЮСШ  №1 (по 

согласованию) 

МАОУ ДОД 

СДЮСШОР (по 

согласованию)  
7 Оказание поддержки некоммерческим 

организациям, не являющимися 

муниципальными учреждениями и 

оказывающим услуги в области развития 

физической культуры». 
 

Предоставление субсидии 

некоммерческим организациям, 

не являющимися 

муниципальными учреждениями 

и оказывающим услуги в области 

развития физической культуры, в 

том числе хоккея с шайбой, 

17 000,0 2 000,0 - 

Администрация 

муниципального 

образования 



 

воспитания патриотизма, 

формирования потребности 

граждан в активном образе 

жизни.  

Итого по подразделу: 17 000,0 2 000,0 -  
  

Итого по программе: городской 

бюджет:  

27 338,0 10 805,4 14 662,0 
 

  
Областной бюджет*: - 40000,0 40000,0*  

  
Федеральный бюджет*: - - 70000,0*  

  Внебюджетные источники*: - - 94570,0* 
 

 

  ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 27 338,0  50 805,4 219 232,0  

   297 375,4  

 

* - при условии софинансирования из федерального бюджета. 

 

 

 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


